

2e NvI Overstapmonitor VO - MBO	
Naam aanbesteding	Overstapmonitor VO - MBO
Uiterste inleverdatum	17-jan-24

Vragen inzake de Aanbestedingsleidraad - algemeen					
Vraagnummer	Paragraafnummer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1	3.3	Sub 2	21	In het plaatje uit de NvI missen wij het MBO koppelpunt. Zou u deze voor de juiste beeldvorming alsnog willen opnemen?	In het huidige overstapdashboard is er geen koppeling met het MBO koppelpunt en daarom ontbreekt deze in het plaatje. Meer informatie over de plek van het MBO koppelpunt is te vinden op https://mbovoorzieningen.nl/voorzieningen/voorziening-centraal-aanmelden/ en https://mora.mbodigitaal.nl/index.php/ld-b8290ec7-f74d-861c-3ae9-7bf85d4700b5
2	3.3	Sub 3	21	U geeft in de NvI aan dat een signaal via 'Een koppeling met het systeem van de school zelf verdient de voorkeur'. Wat zijn dan de specificaties van een dergelijke koppeling?	Specificaties voor eventuele koppelingen zijn bekend bij magister. Een melding in het dashboard en eventuele (wekelijks) notificatiemail bij specifieke mutaties (zoals afgewezen) voldoet ook.

Vragen inzake de Conformiteitenlijst Minimum-eisen (Formulier C)					
Vraagnummer	Paragraafnummer	Alinea / Eisnr.	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1	5	5.1 en 5.2	3	Het laatste gedeelte van de eerdere vraag: En kunnen wij ervan uitgaan dat voor alle MBO scholen het aansluiten op het MBO koppelpunt voldoende is? Heeft u niet beantwoord. Zou u dit alsnog willen doen?	Voor de onderwijsinstellingen die zijn aangesloten op Cambo is dit inderdaad voldoende. Maar momenteel zijn niet alle onderwijsinstellingen aangesloten op Cambo.
2	5	5.1 en 5.2	3	U schrijft '2. Magister vo-scholen (vrijwel alle scholen): voegen Iddink Overstapdashboard toe als standaardkoppeling en vinken leerlingen aan als overstapper in magister. De leerlingen zijn daarna zichtbaar in het overstapdashboard.' het lijkt erop dat dit binnen magister ingebouwd is en direct koppelt met de huidige oplossing. Uiteraard zijn bereid dit koppelvlak te gaan gebruiken. Echter is ons nu niet duidelijk hoe wij ervoor kunnen zorgen dat de gegevens straks naar de nieuwe oplossing (andere URL) kunnen worden gestuurd. Gaat het hier ook om bestandsuitwisseling? Wat zijn de specificaties van deze koppeling?	In de ideale situatie is er een zelfde koppeling zoals deze bestaat tussen magister en het huidige overstapdashboard van TIG. Dit is een automatische API koppeling. Specificaties van deze koppeling zijn bekend bij Magister. Zolang dit niet mogelijk is voldoet een bestandsuitwisseling voor het inladen (export uit Magister en SOM). Indien het in de toekomst gewenst is om een automatische koppeling/API te realiseren treden partijen hierover in overleg.